2024年 11月 14日

各  位

会 社 名 トレックス・セミコンダクター株式会社

代 表 者 名
代表取締役

社長執行役員
木 村 岳 史

（コード番号：6616 東証プライム市場）

問 合 せ 先
取締役 執行役員

経営企画室 室長
前 川   貴

（ＴＥＬ.03-6222-2875）

2025年３月期 通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2024年５月14日に公表しました通期業績予想について、下記のとおり

修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

１．2025年３月期 通期連結業績予想の修正（2024年４月 1日～2025年３月 31日）

 売上高 営業利益 経常利益

親会社株主
に帰属する
当期純利益

1 株当たり

当期純利益

前回発表予想 (A)

百万円

28,000

百万円

1,000

百万円

1,000

百万円

700

円 銭

63.63

今回修正予想 (B) 25,000 400 100 0 0

増 減 額 (B-A) △3,000 △600 △900 △700

増 減 率 (%) △10.7％ △60.0％ △90.0％  －

(参考) 前年実績

(2024 年３月期 )
25,751 △1,778 △2,452 △4,297 △390.73

２． 修正の理由

 2025年３月期の業績見通しにつきましては、中国市場の停滞や欧州における地政学的リスクなどの

影響から、産業機器市場、一般民生機器市場などの分野で需要が減速し、在庫調整が長期化しており

ます。当初予想における想定では、今期の下期には在庫の調整期を終え需要が回復するものと見込ん

でおりましたが、足元においても回復傾向は見えず、需要の低迷は下期も継続するものと考えられ、

売上高は当初の想定を下回る見込みです。

また、営業外損失として為替差損が発生しており、その結果、経常利益以下の各段階利益で当初の

想定を下回る見込みです。

 このような状況のもと、業績予想の見直しを行った結果、2025年３月期の通期業績予想を上記のと

おり修正いたします。

（注）上記の予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成したものであります。

実際の業績は、今後さまざまな要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上